Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Fasciculus temporum

Rolevinck, Werner

[Köln], 1480

[104-204]

[urn:nbn:de:bsz:31-333157](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-333157)

Plutarcus nobilissimus p̄hor
claret magister Trayani cui
eplam optimā scripsit .

¶ Iste Trayanus optimus dicit̄ fuisse inter om̄s augustos . hoc solū in eo culpa q̄
zelo falsoꝝ deoꝝ x̄pi fidē extinguere misus est : arbitrās se in hoc obsequium p̄stare
deo . dicit̄ q̄dam q̄ non per se sed per suos : fideles p̄sequatur . Forte hoc ad tēpus
vix fuit . q̄ dicit̄ q̄ aliqui ipsem et iussit quosdā torm̄tari et occidi . In fine miūga
uit edictū vt nō occiderētur nisi q̄ casu inuenirētur aut se offererēt . sed pay hoc p̄fuit . q̄ inuida plebs per huiōi nihil
artata fuit . eius laudes p̄ nihilo ducere nisi scūs Grego . eius pietate smotus lacrimas sudisset et eū ab inferno libe
rasset . An autē saluatus sit vs̄ hodie dubiosū ē et grādis altricatio doctorū . de hoc etiā diuerse reuelationes douotaz p
sonaz reperunt̄ que om̄s quas ego vidi hoc intēdunt q̄ nō velit dñs aliud
nisi vt cū timore n̄am salutē operemur et de huiōi curiosis q̄stionibz q̄eti sim?

Impatores . Hispanus Trayan? āms . 19 . diebo . 15 .

die scāudus post Alexandꝝ p̄domuit zc . In om̄ibz hys adeo pius et hūilis p̄mansit vt om̄ibz gratus nulli existe
ret grauis . quod de paucis legitur zc . Hec insignia sunt vere et non fictē nobilitatis . Ita semp vixit vt imperio dignis
simus haberetur . Ita p̄nāpatū fugit quasi nullus foret ineptior .

¶ Persecutio tertia ecclesie a trayano
exercet̄ in q̄ p̄empti fuerunt infimū
Tandem cohibita fuit interuentu
plini scāudi sed non totaliter .
Thymotheus ep̄s Ephesioꝝ discipul?
pauli martirisatur ibidem .

¶ Ignacius doctor gloriofus ep̄s Anthiochie discipulus Jo
hānis martino coronat̄ nobilissimo . huius cor scissum in se aureis literis
hoc dulce nomen Ihs inuentū est habuisse descriptū . At cū in eplis suis
Amor meus crucifix? est . Et tam virginē in carne vidit . ei q̄ epl̄as scripsit
in q̄bus sic hēt . Ep̄ifere marie zc . Et illa dulciter r̄ndit scribens ei Ignacio
dilecō discipulo . hūilis ancilla ihu x̄pi zc . Veni ad te zc .

¶ Taurinus ep̄s Eboracē . et Gangericus eius
frater ep̄us Cameracē . discipulus Dyomisij .

¶ Anno mundi . 5202 .
¶ Pape .
¶ Anno Christi . 102 .
Grecus de regione Aethiemb . ex patre Antiocho .
Martir a n a c l e t u s . ā . 9 . m . 2 . die . 10 .
Grecus Martir e u a n g e l i s t a . ā . 10 . m . 7 . di . 2 .

¶ Anacletus beatissimus fideles mo
nuit per eplam vt p̄sbiteri p̄e omnibus honorarētur dicēs . q̄ deo sacrificātes n̄
dēt vxari sed potari atq̄ ab omnibus venerari . Et p̄sbiteri q̄n sacrificāt : testes
scāi habeant et maxie ep̄i vt dño p̄fecte sacrificare p̄bent . Itē statuit vt clericus
nec barbā nec comā nutriat . Ipse memoriā beati petri cōstruxit . Ordinavit etiā
7 . dyaconos cardinales in vrbe . Itē q̄ ep̄s a tribus dēt ep̄is cōsecrari . Itē q̄ or
dinatio clericoy palam celebret̄ . Tandē . 12 . āno trayani martino coronat̄ . sepul
tus in Vaticano apud corpus beati petri

Hic Iesus Martir itatur vt ep̄us
a plebeis non accusetur . Et se
ptem dyaconos ordinavit vt as
sisteret̄ ep̄scopo predicāti p̄pter
honore verbi dei ne ab Emulis
detraheretur ei q̄ falsa predica
uerit . Item q̄ coniuges publice
sponsentur a parentibus et a sa
cerdote solemniter benedicantur .
tandē martirisatur anno . 2 . Adri
ani sepultus apud corpus sancti
petri .

¶ Domiālla Custoāna Theodora Sulpia
us Peruiliānus martires s̄b trayano .

¶ Plinius scāudus orator et p̄hus multa scripsit .

¶ Quingant̄ etiā trayanum vt retractaret sententiā latam cōtra xp̄ianos : scribens ei q̄ nihil mali faceret . sed virtu
tibus insistentes christum tanq̄ deum ante lucem surgentes laudarent .

Judei deuastant puinas multas. et quasi amebtes incredibili motu sub vno tempore per diuersas mundi partes exarsere runt nulli pcentes ciuitates plures desolauere. nec tamen preualuerunt vt regnum adpisceretur. qz primo per Trayanum secundo per Adrianum deleti sunt. Sic xpus vtrouiqz vindicat. Nunq em romani impune persecuti sunt eccam. sed nec vnq honore aut emolimento caruerunt. quocienscuqz fideles honorauere. de hoc plenius vide Orosium.

Secundus pbs in silencio deget et ad interrogata Adrianam scripto rñdit.

**Adria =
nus heli =
us a. 2j.**

Iste Adrianus in multis commendat xpia =
nis satis grauosus extitit. quosdam tm nolentes sacrificare punire iussit et occidi. Vlis quasi fuit in omni scia. pace om ni tempore hñt. pater patrie dñs est. leges multas edidit. phibuit etiã ne xpiani sine pcessu iudiciali dñarētur. The rusalem funditus destruxit et post reuistaurauit omnino phibens ne Iudei intromitterētur h xpiani. Inuitus ad ipe tum venit. h optime rexit. Tunqz senatus obsecraret vt filium suum cesarem appellaret: sufficere inqt det vt ego inuitus regnauerim cū non merear. pñcipatus em non detur sanguini h meritis. Et inutiliter regnat qz rex nascit et non me retur. Excedi prius sunt virtutibus q regnare dēt et cū in eis pfecterint adeo vt pbentur illos virtutibus antecedere qs dēt honoribus antecire mutati ascendunt. et se cūm suorū votis non sbrant.

Custachius alio noie Placidus et Theospita eius vxor et duo filij eius Agapitus et Theospites quoz mñi actus le guntur circa hęc tēpora fuerūt qui om̄s iussu Adrianam gloriose martirio postea coronati sunt.

Sofocas martir passus est vltimo tempore trayani cū spū p hęc dixit. Trayane perge ad vltioris abissi loca et ad pata tibi tormenta festina. vbi nocte ppetua et seuo exuēdus es in cedio. triduo hac in luce versaberis quo emerso caligo te mortis exapiet. nec em multus innocētium sāguis diutius esse p̄t. et Trayanus die. 2. expirauit v̄tris pfluuiō.

Quadratus ep̄s Athenien̄. discipulus ap̄oz et Aristides pbs a polegetici p xpianis fecerunt. quē vidēs Trayanus placatus est. Hermes martir prefectus vrbis.

Anno mundi. 5312.

5323.

Papē.

**Alexāder
martir. j.
a. 2. m. c.**

**Rōanus ex prē Alexan
dro de regione capitaui
5. die. 2.**

**Sixtus.
j. martir
a. 10. m.**

**Rōan? ex Pasto
re prē de regione Dia
lata.
3. die. 2j.**

Anno Christi. 112.

122.

Iste Alexander maiore parte lena torum vrbis ouertit ad dñm hic statuit aquā benedcām cū sale aspergi in domibus fidelium. vt de ose. di. 2. Aquam. In canone addidit memoriã passionis. s. Qui pri die q̄ pateret zc. Itē vt vinū sit m̄xtū cū aqua in calice p̄ter representandā v̄mo nem xpi et eccē. de ose. di. 2. ca. j. Et vt oblatio fieret ex azimo in modica q̄titate Tandē martirisat sub Adriano cū multis quos ad fidem conuerterat. sepultus in via Numentana. postea translatus fuit ad ecclesiam sancte Sabine.

Quirinus martir tribunus.
Theodolus martir et dyaconus.
Euencius martir et presbiter.

missa non nisi super altare celebratur. Ipse etiã misit Peregrinum ep̄m genere romanū cum alijs fidelibus in Gallia Tandē martirio coronatur extra portam Domine quo vadis. sepultus in Vaticano.

Iste Sixtus statuit vt diceret. Sais scūs scūs zc. et qz miste =
ria sacra non tangerētur nisi a ministris de ose. di. j. In sancta Itē vt corporale non fieret ex se nico sed ex purissimo lino contexto et non tincto Et vt mulier sa era vasa altaris et pallas non tā geret. Itē vt q̄m̄qz ep̄us vocatus ad sedē aplicam rediens ad eccam suam non susciperetur nisi cum literis apostolicis. Itē vt

Thel'm restaurat per Adrianu et noie eius Pelia vocata fuit et apli ficata fuit ita vt locus passiois est intra muros q prius extra fuit. Et hec est tertia restauratio. qz ter de structa fuit. s. a Caldeis tpe Ze dechye. ab Anthypocho tpe Machabeoz. et a Tyto tpe Despasiati.

Gaienus medicus Pergame oriundus interpres ypocratis tome claret.

Popeius trog? nacoe hyspanus hystorias tota orb a Ni no vs ad Octavianu dedurit

Ptolomeus rex mirabil'm matlymaticis oim astronomoz papuus plus addidit q ante se inuentu repperit et plura scripsit.

Thaurus nobilissim? pbs Athenis clariit. h ait. In publico mos populi: in priuato natu re ius gentiuuqz seruetur.

Valestinus hereticus dixit xpm celeste cozp? attulisse zc. Cerdo hereticus h fuit magister Marcionis.

Anthomius pius a mis. 22.

Iste Anthomius gener Adriani fuit et filius adoptiuus vie atqz pe nitissimus et natura benignus qd non facile in vno hoie reperit.

prudentia pcellentes coiter non sunt excellenter benigni et traquilli ex natura papue. et coitra excellenter benigni sunt coiter nimis indulten. Vir aute iste vtriqz excellenter dotatus fuit. Ob hoc multe pumie q ab alijs impatoribz recef serat. sub isto volutacie redibant. qz vere pater patrie fuit. omnibz carus: nullis acerbo: fidelibz clematissimus erat. Pn et pius dais est. et ab eo seqntes impatores appellati sunt pn. ait em. malo Papiomis exeplo vnu auez seruare q mil le hostes ocodere. qz aute aliq martires sub eo coronati sunt n ex suo h prioru mandato pcellit. Tanta siqdem crudeli tate aeree pates mundā plebem dimouerunt. vt nec sumi impatores possent ea sedare ad plenu. Ita exosum fuit xpia num nomen apud ydolatrias et maxime apud pontifices et sacerdotes tēploru. qui principes et populu puecabat ad uersus eosde xpifideles. qz viderit q status et qstus diminuebat? quotidie. et ad cōceptū esset vterurus tatus fast? corū qz xpiani dicebat qz indifferēter oim dii demones essent a qbus tota fil coitas sperabat tpalet fil et eternā felicitate et ideo non est mirū qz etiā pacato pnapē adhuc inferiores pseqrent xpianos tanq blasphemios.

Decemilia martiz crucifizi sunt in Armenia in monte maximo Arath. quoru festu celebre colitur 10. kl. Iulij ai magna deuocoe zc. qz multa obtinuerit cultoribz suis a dno Aquila genere Ponti tius orator florēt q seaudus interpres mosayce legis fuit. primo enim fuerit. 70. de Hebrayco in Greau trāsfereves. secūdo iste de Greco in latinu primus interpres fuit.

Marcion hereti cus que polieat p? dixit ee prio genitu dyaboli.

Anno mudi 5335.

5335.

Pape.

Telephorus martir a

Joanus ex Anachorita.

11. m. 3. die. 22.

Ignius martir a

Greus de Athe mis pre pio.

die. 8.

Anno Christi 138.

138.

Iste Telephorus statuit caritati pnnu angelicu. s. Gloria in excelsis et euangeliu ante facticu et in natali dñi cantare tres missas. ppter multas cas zc. pte qz clemā ieiunare dent p septē ebdomadas plenas. qz sicut det esse discreta vita clericoz: sic et ieiunū. Cūa statuit vt nullus missam añ tercia presumat canere. Tandē martirio coronat. sepultus apud scm petz in Vancano.

- Peregrinus epus Antio doctis martir.
- Perapia martir et virgo.
- Sabina mar. a nobil vidua
- Jobita martir.
- Calocetus martir.
- Maria mater et virgo.
- et plures alij crediderunt.

- Iustin? pbs discipulus popei libros eius ab breuauit. h etiā libz de xpiana religioe edi dit que Anthomio tradidit. et benignu xpia ms fecit.
- Sophia nobil matrona cum hys tribz filiabo martirio coronata est.
- Fides.
- Spes.
- Caritas.

Iste Ignius clez oposuit gradusqz distinxit. a vt patrinus et patrina in fantē susciperet in bapmo: confirma tione et catlycino. Scripsit etiā vna eplam generalem omnibz fidelibus de vno et trino deo. Itē qz nullus ep i scopus Metropolitani exeplo ro mano pontifice audeat suffraganeuz suum condēnare nisi cā in cōalio pui niali suoz epoz fuerit vcalata. Tandē martirio coronat sepultus in eccā san cti petri.

d 2.

Persecutio. q. fit iussu Anthonij veri in qua innumerabiles utriusq. sexus co-
nati sunt. sed non imptine. lues em magna. i. pestilentia secuta est per totam ytaliam et reliquas p. uincias. bella. ter-
remotis. inudationes fluminu. agmen locustar. zc. Itaq. exercitus romanus ubiq. sumptus est.

Bellu Marcomannicu vt dicit Orosius grauissimu fuit. q. Barbare n. tio
nes exercitu rude romanoru in Cyro arcu de derat sed militib. qbusdam xpianis clamantib. xpe adiuua nos. ilico ful-
gura teruerunt Barbaros ita vt fugeret. Ob hoc xpianu nom celebre factu fuit. et impator non sibi sed xpo victo-
riam tribuit et sententiam mitigauit.

Marcus Anthonius verus
Lucius an- Aurelius comodus
is. 19.

Policarpus epus Ephesus Jobis
apli discipulus roma venit et plues
ab heretica labe reuocauit. Magnus
labor factoz et ingens tristitia tunc
erat qu foris materialis gladius. in-
tus serpenti virus erroris eccam cor-
rupit. et h duplex persecutio diu dura
uit. Si qnq. cessauit gladius: hereti-
coru tu pfidia magis ac magis iuale-
scerat et multiplicabat. Tandem ide vic-
scus martirio coronatus fuit sb artho-
mo vero cu alijs. 12. ex philadelphia

Isti duo impetiu sumpserunt post Anthoniu piuz. et extitit
bini imperare ceperunt. Sed Lucio mortuo Anthonius solus
imperiu tenuit q bonus et victoriosus fuisse describitur nisi hoc q xpianis quae-
tam persecutioem iussit inferri. dicit q tate seuentatis et ostentis fuit q ad nullu
euentu vnq vultu mutauit. siue ex leticia. siue ex merore. etia du adhuc puer
esset. Tante fuit humanitatis vt quadam vice cu iam exhausto erario nihil hret
quod militib daret nulli volens esse molestus magis elegit vasa aurea et or-
namenta vxoris. et alia suppellectile vendere q senatu vel puincias pgrauate s
victoria habita et illa recuperauit. et puincijs tributa relaxauit.

Iustinus p. h. ad fide ducesus multa scripsit contra hereticos et martirio coronat.
Iustus epus Vienenfis martirifatus est.
Fortinus Lugdunensis epus cu multis alijs martirio coronat.
Alexander medicus et Pontius puer martires.

Anno mundi. 5253. 5263.

Pape.

Pius pa.
mar. a. 11.
m. 9. di. 21.

Italicus de citate Aqleya ex pre Rufino.

Amicetus.
mar. an. 9.
m. 3. die. 9.

Syrus ex pre Jobe de vi-
co Mirea.

Anno Christi. 152. 162.

Hic statuit pena contra negligentias q acedere pnt circa
sanguine xpi. vtz de ose. di. 2. ca. Si p neg. Itē q festu
pasce sepet in dnico die celebre. Itē q hereticus veni-
ens de iudeoz. heresi reapi deat et baptisai. Hic fecit or-
dinationes. 5. Et tandem martirio coronat sepultus apd
scm petru in Vaticano.

Heremes doctor fidei plura scri-
psit cui etia angelus apparuit
dicens q pasca dnica die. cele-
brati deat. postea martirifatus.

Pappas Iohannis auditor
Verapolitanus eps claruit.
fecit libz explanationu ser-
monum dni.

Felicitas cu. 7. filijs passa est
mirabile spectaculu sic olim
septē Machabeoz matre.
Pontianus gloriosus mar.
Florellus puer martir.
Siminius psbiter martir.
Novatus cu alijs. 22. martir.
Praxedis ordo fusa qeuit in
dno post longissimos labores

Iste Amicetus plures canones edidit q in decretis in duces
his locis hntur sic alioz sanctoru parz qui sanguinem suuz
p testamento dederunt. et ob hoc facti canones da sunt. qz p
mu ab aplis deinde a martirib. et doctorib scis quales pe-
ne omis flab in p. imptua eccā fuerunt et a sacris salijs dsci-
tuti sunt. nec huana admuetoē s spūsancti vnctioe ac iussu
dictan sūt. Et q temerarie eos reprehendit in spūscm blasphemare phitet. vt in ca. Violatores. 25. q. 1. Multa statuit
iste scus de statu epoz. ac dsecratioe. tade martirio coronat sb Anthonio sepultus i via Apia in cimiterio sci Calisti
Victor miles et Cereia vxor eius martires
Concordius sbdyaconus martir.
Marcellus martir.
Valerius martir.
Gagius martir.
Egesippus. 5. libros fecit de hystorijs apl'o-
rum et martir. vs ad tepus suu.
Attalus de pgamo fundamtu eccē martir.
Blandina sanctissima mulier passa est.

et ad
q. pl
q. op
duer
stia
ter
Temp
ade p
mu. b
semp
etas
in p
pall
gia qu
nec ap
Pulca
179.
Iste
ret. s
poner
nos m
gima
no bnd
param
tam sa
tus m
tiano
diebu

Iste Commodus filius Antonij veri totus infamis et lubricus fuit et adeo incommodus ut inimicus humani generis diceret. Interfecit complures senatores et maxime quos aduertit nobilitate industriaque excellere. tante fuit superbie atque iactantie ut sepe leonis pellem induens ostenderet se esse regem hominum sicut leo bestiarum. Deum ubi splendebat ostentia martirum tedit amplius de carnalitate hominum mundanorum sermonem texere.

Quinta persecutio ecclesie fit iussu Severi quam illico diuina vltio subsecuta est propter ciuilia bella in quibus romanis nimis attriti fuerunt.

Iste Helius vir graueus inuitus accepit principatum: nunquam accepit munera. nunquam ad vltimum seductus est. Sexto mense interemptus est a Juliano abiente imperium sed non profecit: quia sicut fecerat factum est ei a Severo 20. 12. m. 6.

Impatores.

Comodo dicitur a. 13. Aurelii

cu Iulio Anthomo.

Helio p. tinax Severo a.

adeptus tria ciuilia bella profecit. primo namque Julianum inuasorem imperii expugnando occidit Rome. secundo contra Pescennium in Gallia contra Albinum socium Julianum cum multo vtriusque partis sanguine bellauit et vicit. hic natura seuis multis semper bellis lacessitus fortissime quidem reipublicam sed laboriose rexit. Parthos et Arabes Adiabenos Iudeos et Samaritanos superauit et multa toto orbe romano imperio recuperauit. In studiis ciuilibus et philosophia clarus fuit. Quinta persecutio in christianos suscitata multa infortunia passus est. In Britannia post grauiam perniciem firmissimum vallum munuit. 12. passuum cum turribus crebris a mari versus ad mare perduxit. ibique apud Eboracum oppidum morbo obiit.

Theophilus episcopus Antiochie. **A**ppollinaris Hierapolitanus episcopus **M**arsus patriarcha Hierosolymorum **D**ionysius episcopus Corinthiorum **P**hylippus episcopus Cretensis. **C**atafrige hereticorum exorti sunt de ista gentia qui dicunt se solum habere spiritum sanctum nec apostolis nec alijs datum. **M**ontanus **P**asca et **M**aximilla autores eorum fuerunt.

Phylippus prefectus Alexandriae martir. huius filia **E**ugenia et **E**unuchi eius. **P**rothas et **I**acinctus de quibus mirabilis habetur hystoria. **T**erullianus Africanus in ecclesia insignis habetur. **P**rima pax ecclesie data est sed non diu stetit. **T**heodocion tertius diuine legis interpres.

Pymachus quartus diuine legis interpres. **C**lemens Alexandriae presbiterus. **P**antenus Stoyas Africanus hystoricus. **A**lexander Marashi successor magister Diogenis.

533. Anno mundi.

533.

Papae **P**othye 1. martir a. 9. m. 3.

die. 21. Capasius ex prece Cordio de ciuitate Fondana.

Cleuthe 1. martir a. 15. m.

6. 8. 6. Greus ex prece Habudo de oppido Nicopoli.

179. Anno Christi.

179.

Iste Pothye statuit ut monacha velu porta ret. huius pallas sacras non tangeret nec incensum poneret in ecclesia. Et quia multa pericula solebant circa matrimonium contingere. ideo constituit quod legitima non habeat uxorem nisi per sacerdotem fuerit benedicta et a parentibus solemniter tradita et a paramorphis custodita. tandem post sanctam vitam factiorem morte migravit ad dominum coronatus martirio et sepelitur eum fideles in Vaticano in ecclesia sancti petri. Et cessauit episcopus diebus. 22.

Iste Cleuthe iuxta ordinacionem apostolorum constituit ut nulla esca vsualis repudiaretur a christianis quam rationabilis esset et humana. Item quod nullus a suo gradu deiceretur nisi primo accusatus diceretur exemplo domini qui Iudam non accusatum sustinuit. et quicquid interim inter apostolos egit per dignitate ministerii ratum permansit. Item ut absente eo cuius causa ventilatur sententia nullatenus proficeretur. Misit etiam legatos Iulio regi Britonum quem cum populo suo baptisauerunt. tandem martirio coronatus sepelitur in Vaticano apud sanctum petrum.

Anglia ad fidem conuertit solemniter rege Iulio primo baptisato. deinde subiectus populus eius exemplo fidei colla sumisit pacifice **F**uganus et **D**imianus quos Cleutheius papa misit primo illic predicauerunt.

Nota h diligenter q fm factos doctores imperiu sepulz extra eccam fortiter egit. h nunq prudeter. Vn cum fil tota
rohrs sapientu dicat. nobile vincedi genus esse paciam: patet q eccā per paciam nobile sibi imperiu subegit. Hoc si
quidem tempore impatores dixerunt. Nolum? vt preapia nobis cū nos vniuersis pāpce habeam? doctores om
mbus hoibus soli romani p̄dicamur. postea sine gladio aut fuste cū longamitter sustineret eccā ad hoc deuentum
est ut maiestas romani imperij solemniter ac humile p̄fiteretur q ipetiales leges non dedignaretur sacris canonibus
obdite. Hec est mutatio dextere excelsi. Igitur vincere si vis: disce pati. Signū p̄fecte prudētie est imprudentē ac in
sufficiente se estimare. Ipsa em tyaliū rerū cōtinua mutabilitas omnē humanā p̄uidētiam deidere solet.

Quātus ex Britānie q post dcā est Anglia
ad fidē cum populo suo ouert. a baptisati
sūt a duobz religiosis viis q̄s ei misit Eleu
therius papa q dicebant fuganus et Da
mianus.

Hyrenus Lugdunensis
epus cū magna multitu
dine cleri et populi mar
ticio coronatur.

Heu heu vbi māsit antiquorū romanorū tā
ta p̄bitas. strenuitas. legalitas ac incōpara
bilis prudētia et honestas? Siq̄dem hoc tē
pore imperiū ad manus stultorū deuenit.
Nota q stultus si se stultū putat adhuc
aliqd de lumine natural̄ mtelligentie ha
bet. Sed si se sapientē estimat: tūc cōpleta
est stultitia eius nec erudi p̄t. sed sapientes
p̄sequuntur similesq̄ sibi sociat.

Leonides pater Origenis p xpo decollat
a martie efficiat. Et Origenes tūc. 17. āno
rum se cū patre marticio obtulit. h pia ma
trix fraude ipeditus totū patrimoniu per
didit eo q xpianus esset. Ipse autē docen
do scolares grāmaticā: m̄m et septē fra
tres secū de preāo pascebat.

Audecius subdiaconus
discipul? Policarpi mar
ticiatur.

Arthemionis hereticus diat xpm esse puz
homine et abh deo plures habuit. q̄ hāc
heresim tenuerunt.

Anno 5293. mundi.

5902.

Pape.

Alex ex p̄e Felice.

Victor j.
mar. ā.
10. m. 2. die 12.

Ephraim
nus mar.
ā. 9. mē.
6. die. 10.

Romanus ex pa
tre Habundo.

6. die. 10.

Anno 100. Christi.

209.

Victor j. ter dissensioez de ter
mino pascale celebravit cōtū in Alexādia Palestine cui ipse inter
fuit et Marcellus et Theophilus et Hyrenus zc. vici facti Vbi sta
tutū est q̄ semper die d̄m̄o pasca celebrari dēt obseruata luna. 12.
April vs ad. 21. q̄ tantus vel arca est saltus lune et postea reditus
Hoc autē factū est ne iudaysarū videat eccā. plures tūc ep̄i Asia et
orientis cū iudeis pasca celebrabant Itē statuit q̄ exigente neātate
ybiq; et in omni aqua naturali possit conferti bap̄ma Tandē mar
ticio coronatur. sepultus apud sc̄m pet̄. in Vaticano.

Iste Ephraim? statuit vt om̄s xpiani. 12. an
nonū in die pasce sacram̄tum eucaristie acāpe
re dēant in publico. Et vt omnia vasa altaris
vel vitrea vel stannea essent: non lignea sicut
antiq̄tus fiebat cōsecratio p̄d̄on̄i s̄agum̄is in li
gneis vasis. Vn crescente tpe succreuit deus
eccē. q̄ vitrea post p̄hibita sunt. vtz de cōse
di. j. ca. Vasa. Et multa alia statuit salubria.
Tādē marticio coronat. sepultus in pace xpi.